
 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           1 

 

quarta-feira, 14 de setembro de 2016.  Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº736  Ticket: 73600 

I) Gabinete do Prefeito 
 
         Requerimento: 

Protocolo nº29564 
Assunto:  Auxílio mortalidade. 
Requerente: Daniela Bergamim de Pádua 
Deferido em 14/09/16 
Prefeitura Municipal de Albertina, 14 
desetembro de 2016. 
Rovilson  Edivino FerreiraPrefeito 
Municipal 
 
Requerimento: 
Protocolo nº29769 
Assunto:  Alvará para Igreja de Cristo 
pentecostal no Brasil. 
Requerente: Patricia Neves Fernandes 
Deferido em 14/09/16 
Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de 
setembro de 2016. 
Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 
 
 
Requerimento: 
Protocolo nº29570 
Assunto:  Auxílio escolar. 
Requerente: Edson Garcia 
Deferido em 14/09/16 
Prefeitura Municipal de Albertina, 14 de 
setembro de 2016. 
Rovilson  Edivino Ferreira 
Prefeito Municipal 

 
 
 

II) Secretaria de Administração 
Não há publicação. 
 

III) Secretaria de Educação 
Não há publicação. 
 

IV) Secretaria de Saúde 
Não há publicação. 
 

V) Controladoria Geral do Município 
Não há publicação. 
 

VI) Diretoria de Assistência Social 
Não há publicação. 
 

VII) Licitações e Contratos 
 
DISPENSÁVEL DE LICITAÇÃO 

 
COMPRAS E OU SERVIÇOS DE:13 de setembro de 
2016 
OBJETO: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e 
destinação final dos resíduos sólidos dos grupos A, B e E 
do serviço de saúde a Unidade Básica de Saúde - UBS 
Mercedes Martins Simionatto deste município, conforme 
Resolução do CONSELHO NACIONAL DO MEIO 
AMBIENTE - CONAMA 358/05 e RESOLUÇÃO DA 
DIRETORIA COLEGIADA - RDC 306/04 da ANVISA.  
 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº. 00032/2016. 

 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura 
Municipal de Albertina/MG, constituída pela Portaria nº. 
4.422/2016, nos termos do disposto no art. 24, II da Lei nº. 
8.666 de 21 de junho de 1993, e art. 1º da Lei nº. 9.648 de 
27 de maio de 1998, resolve: 
 
                DISPENSAR a Licitação, com fundamento no 
inciso II do art. 24 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, a favor da empresa STERLIX AMBIENTAL 
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA, CNPJ/CPF 
03.746.398/0002-89, situada na NIVALDO GUERREIRO 
NUNES, 731 - DISTRITO INDUSTRIAL - 
UBERLANDIA/MG  com o valor total de R$ 2.200,00 
(Dois Mil Duzentos Reais), tendo presente o constante dos 
autos. Ressalte-se que o preço praticado pela(o) 
CONTRATADA(O) está dentro do mercado e atende ao 
interesse público. 
 
Face ao disposto no art. 26 da Lei nº. 8.666/93, submetemos 
o ato à apreciação da autoridade superior para ratificação e 
devida publicidade, nos termos do artigo 30 da Lei Orgânica 
Municipal. 
 
Prefeitura Municipal de Albertina/MG, aos 13 de setembro 
de 2016. 
 

Joelma Ap. dos 
Santos 

Regiane Mianti de 
Lima 

Henrique Eduardo 
Mariotti 

Presidente da 
CPL 

Vice-Presidente da 
CPL 

Membro da CPL 

 
 
 
EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO 
 
Contrato nº. 00044/2016 
 
Processo Licitatório nº 00065/2016 – DISPENSA nº 
00032/2016. 
 
Partes: Município de Albertina e STERLIX AMBIENTAL 
TRATAMENTO DE RESIDUOS LTDA  
 
Objeto: Contratação de empresa especializada para a 
prestação de serviço de coleta, transporte, tratamento e 
destinação final dos resíduos sólidos dos grupos A, B e E do 
serviço de saúde a Unidade Básica de Saúde - UBS 
Mercedes Martins Simionatto deste município, conforme 
Resolução do CONSELHO NACIONAL DO MEIO 
AMBIENTE - CONAMA 358/05 e RESOLUÇÃO DA 
DIRETORIA COLEGIADA - RDC 306/04 da ANVISA.  
 
Prazo: 20/12/2016 
 
Valor: R$ 2.200,00 (Dois Mil Duzentos Reais ) 
 
Dotação Orçamentária: 

REDUZIDO DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

336 02.04.02.10.304.5040.4.055.3390.39.00 

 
Data: Prefeitura Municipal de Albertina, 13 de setembro 

de 2016. 

1º TERMO ADITIVO 

Contrato nº 014/2016 



 DIÁRIO OFICIAL 
do Município de Albertina 

 
 

                                                                                                                                                                                                            

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: Albertina e clique no link Diário Oficial           2 

 

quarta-feira, 14 de setembro de 2016.  Lei nº 1.084, de 27 de maio de 2013. Edição nº736  Ticket: 73600 

Partes: Município de Albertina 

Sonia Cristina Fulaneto 

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços Temporário 
como Professor I - E. Infantil 

Prazo: 14 de setembro a 16 de dezembro de 2016. 

Valor R$ 1.069,83 ( hum mil, sessenta e nove reais e oitenta 
e três centavos) 

Dotação: 02.03.03.12.365.5033.4042.3190.0400 - 252 

Fonte: 118 

Data: 14/09/2016. 

1º TERMO ADITIVO 

Contrato nº 015/2016 

Partes: Município de Albertina 

Valdicir Candido 

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços Temporário 
como ProfessorI  - E. Infantil 

Prazo: 14 de setembro a 16 de dezembro de 2016. 

Valor R$ 1.069,83 ( hum mil, sessenta e nove reais e oitenta 
e três centavos) 

Dotação: 02.03.03.12.365.5033.4042.3190.0400 - 252 

Fonte: 118 

Data: 14/09/2016. 

1º TERMO ADITIVO 

Contrato nº 016/2016 

Partes: Município de Albertina 

Michelli Lucatelli 

Objeto: Contratação da Prestação de Serviços Temporário 
como Professor  

E. Fundamental 

Prazo: 14 de setembro a 16 de dezembro de 2016. 

Valor R$ 1.069,83 ( hum mil, sessenta e nove reais e oitenta 
e três centavos) 

Dotação: 02.03.04.12.361.5033.4044.3190.0400  - 264 

Fonte: 118 

Data: 14/09/2016. 

VIII) Atos Oficiais 
Não há publicação. 
 

IX) Concursos Públicos 
Não há publicação. 
 

X) Publicações Diversas 
Não há publicação. 
 

XI) Poder Legislativo 
Não há publicação. 
 

 

 

 


